
DECRET N° 2011/011 DU 18 JAN 2011 portant nomination de Sous-Préfets. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution ; 

Vu le décret n° 2004/320 du 08 décembre 2004 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété 

par le décret n° 2007/268 du 07 septembre 2007 ; 

Vu le décret n° 2005/104 du 13 avril 2005 portant organisation du Ministère de l’Administration Territor iale 

et de la Décentralisation ; 

Vu le décret n°2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du 

Cameroun ; 

Vu le décret n°2008/377 du 12 novembre 2008 fixant les attributions des Chefs des circonscriptions 

administratives et portant organisation et fonctionnement de leurs services ; 

Vu le décret n° 2010/198 du 16 juin 2010 portant érection des Districts en Arrondissements, 

D E C R E T E : 

Article 1er.- Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés aux postes ci-après : 

REGION DE L’ADAMAOUA 

DEPARTEMENT DU DJEREM SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGAOUNDAL : Monsieur SOUAIBOU 

ZOURMBA, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de PETTE, en 

remplacement de Monsieur ABENA MVILONGO Désiré, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

TIBATI : Monsieur NGANKAM Siméon, Secrétaire d’Administration, en poste. 2 DEPARTEMENT DU FARO-ET-

DEO SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GALIM-TIGNERE : Monsieur DAIROU Jean, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de KONTCHA, en remplacement de Monsieur 

NGAM à NYAM Pierre, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT KONTCHA : Monsieur MOHAMAN YAYA, 

Secrétaire d’Administration, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de MAYO-BALEO, poste créé. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAYO-BALEO : Monsieur NGAM à NYAM Pierre, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de GALIM-TIGNERE, en remplacement de 

Monsieur MOHAMAN YAYA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TIGNERE : Monsieur TAYANOU 

André, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de DIR, en 

remplacement de Monsieur MBOUTOU Benjamin, muté. DEPARTEMENT DU MAYO-BANYO SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BANKIM : Monsieur WOULSOU Jacques, Administrateur Civil, précédemment Sous-

Préfet de l’Arrondissement d’OMBESSA, en remplacement de Monsieur MIMB Josué, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BANYO : Monsieur KOUE GASKREO, Administrateur Civil, précédemment Sous-

Préfet de l’Arrondissement de DJOHONG, en remplacement de Monsieur HAYATOU OUMAROU, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAYO-DARLE : Monsieur YOUSSOUFA OUMAROU, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de BASCHEO, poste créé. 3 DEPARTEMENT DU MBERE 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DIR : Monsieur DANDI Eloi GANDAF, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de TIGNERE, en remplacement de Monsieur TAYANOU André, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DJOHONG : Monsieur MIMB Josué, Administrateur Civil 

Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BANKIM, en remplacement de Monsieur KOUE 

GASKREO, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MEIGANGA : Monsieur MESSI Célestin, 

Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de BERTOUA, en remplacement de Monsieur 

BIWELE SAL Serge Hervé, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGAOUI : Monsieur ADAMOU 

MOHAMADOU, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de NGAOUI, poste créé. 

DEPARTEMENT DE LA VINA SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BELEL : Monsieur AMADOU ZARMA, 

Administrateur Civil, en poste SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MARTAP : Monsieur ISMAÏLOU 

ADAMA, Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MBE : Monsieur UM 

Donacien, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de NGORO, en 

remplacement de Monsieur TEGNI Fidèle, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGAN’HA : 

Monsieur DJOPONG Benoît, Administrateur Civil, en poste SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

NGAOUNDERE Ier : Monsieur KOUAM David, Administrateur Civil Principal, en poste. 4 SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NGAOUNDERE IIème : Monsieur SADOU DAOUDOU, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MAKARY, en remplacement de Monsieur KILDADI 

TAGUIEKE, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGAOUNDERE IIIème : Monsieur NKWENTI 

Simeon DOH, Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NYAMBAKA : 

Monsieur TCHEYIP Guy, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef du Bureau de la 

Coordination et de la Réglementation dans les Services du Gouverneur de l’ex-Province de l’Adamaoua, en 

remplacement de Monsieur ADAMOU ABDON, muté. 

REGION DU CENTRE 

DEPARTEMENT DE LA HAUTE-SANAGA SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BIBEY : Monsieur ALAM 

Charles NKOM, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de BIBEY, poste 

créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE LEMBE-YEZOUM : Monsieur ZOLO ZOLO Alexandre, 



Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de LOBO, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MBANDJOCK : Monsieur ETOA MBALLA Jean-Claude, Administrateur Civil Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de DOUALA Ier, en remplacement de Monsieur EKOA 

MBARGA Jean-Marie, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MINTA : Monsieur EKOMO Jean-Paul, 

Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NANGA-EBOKO : 

Monsieur CHAÏBOU, Administrateur Civil, en poste. 5 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKOTENG : 

Monsieur NGUELE Jean-Marie, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NSEM : Monsieur BAYEK Simon, Administrateur Civil, précédemment Premier 

Adjoint Préfectoral de NANGA-EBOKO, poste créé. DEPARTEMENT DE LA LEKIE SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BATCHENGA : Monsieur MBOKA BINENE Charles, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Adjoint d’Arrondissement de Yaoundé IVème, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’EBEBDA : Monsieur YONG André, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- 

Préfet de l’Arrondissement de DEUK, en remplacement de Monsieur DJOMENI TCHOUMBOU Joseph, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’ELIG-MFOMO : Monsieur EFFOUDOU Bertrand, Administrateur 

Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EVODOULA : Monsieur EBEDE MBARGA, 

Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BANGOURAIN, en remplacement de 

Monsieur OWONO Damien, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE LOBO : Monsieur ABDOU 

KAIGAMA, Secrétaire d’Administration, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de MONATELE, poste 

créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MONATELE : Monsieur NNA MVAEBEME Claude Bernard, 

Administrateur Principal des Prisons, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de SANGMELIMA, en 

remplacement de Monsieur ILOUGA Jean-Claude, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’OBALA : 

Monsieur MBEMI NYAKNGA, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement 

de DSCHANG, en remplacement de Monsieur TAMANDJO Jeanneaux, muté. 6 SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’OKOLA : Monsieur NGOUTCHEME KUTNJEM Alexandre Legrand, Administrateur Civil 

Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’ESEKA, en remplacement de Monsieur MENGUE 

ABOMO Joseph, relevé de ses fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE SA’A : Monsieur BIWELE 

SAL Serge Hervé, Administrateur Civil, précédemment, Sous- Préfet de l’Arrondissement de MEIGANGA, en 

remplacement de Monsieur LOUNGUE ISSOUFOU, muté. DEPARTEMENT DU MBAM-ET-INOUBOU SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAFIA : Monsieur MANGA François, Administrateur Civil Principal, en 

poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BOKITO : Monsieur NKWELLE NGOME Divine, 

Administrateur Civil, précédemment en service au Ministère de l’Administration Territoriale et de la 

Décentralisation, en remplacement de Monsieur PRISO Patrice Alain, appelé à d’autres fonctions. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DEUK : Monsieur FOE NDONO Bertrand, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de POLI, en remplacement de Monsieur YONG André, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE KIIKI : Monsieur ZE ATANGANA Daniel, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MBANG, en remplacement de Monsieur 

BAYA Dieudonné II, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

KON-YAMBETTA : Monsieur KAMDOUM Isaac, Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE MAKENENE : Monsieur ETO Benoît Bienvenu, Administrateur Civil, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDIKINIMEKI : Madame MBARGA OWONO, née MBO MEYE 

Claudine, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’AWAE, en 

remplacement de Monsieur MOUANJI Hosé, muté. 7 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NITOUKOU : 

Monsieur NKOU ANYOUZOA MENGONG Marc, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-

District de NSEM, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’OMBESSA : Monsieur EDJIMBI 

Simon, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de MOUANKO, en 

remplacement de Monsieur WOULSOU Jacques, muté. DEPARTEMENT DU MBAM-ET-KIM SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MBANGASSINA : Monsieur ONANA Benjamin, Secrétaire d’Administration Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de VELE, en remplacement de Monsieur DIBONGO Benoît, 

admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGAMBE-TIKAR : 

Monsieur SAMAGO Grégoire Magellan, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral 

d’ESEKA, en remplacement de Monsieur NGANJIMFON ISMAÏLA, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NGORO : Monsieur GABANA ADJIA Thomas, Administrateur Civil, précédemment 

Premier Adjoint Préfectoral de NTUI, en remplacement de Monsieur UM Donacien, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NTUI : Monsieur BOUBA HAMAN, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet 

de l’Arrondissement de YAGOUA, en remplacement de Monsieur KOLOKO Jean- Pierre, muté. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE YOKO : Monsieur MOUANJI Hosé, Administrateur Civil, précédemment Sous-

Préfet de l’Arrondissement de NDIKINIMEKI, en remplacement de Monsieur LIMBOUYE YEM Christian, appelé 

à d’autres fonctions. DEPARTEMENT DE LA MEFOU-ET-AFAMBA SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT 

D’AFANLOUM : Monsieur ZE AKAM René Mathurin, Secrétaire d’Administration, précédemment en service au 

Ministère de l’Administration Territoriale et de la Décentralisation, poste créé. 8 SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’ASSAMBA : Monsieur NYEBEL MAPAN Jean, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District d’ASSAMBA, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’AWAE 



: Monsieur ABENA MVILONGO Désiré, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de NGAOUNDAL, en remplacement de Madame MBARGA OWONO, née MBO MEYE Claudine, 

mutée. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EDZENDOUAN : Monsieur BONDZE SAMGBA Félix Augustin, 

Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de NGUIBASSAL, poste créé. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT D’ESSE : Monsieur NGAH NGOSSO Joseph Guy Léo, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’AKONO, en remplacement de Monsieur MEKA Basile, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MFOU : Monsieur DJATCHE Guillaume, Administrateur Civil, 

en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKOLAFAMBA : Monsieur NOA André, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de NKOLAFAMBA, poste créé. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE SOA: Monsieur MVOGO Sylyac-Marie, Administrateur Civil, précédemment Sous- 

Préfet de l’Arrondissement de MESSONDO, en remplacement de Monsieur ESSOA Eloi-Gabriel, appelé à 

d’autres fonctions. DEPARTEMENT DE LA MEFOU-ET-AKONO SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT 

D’AKONO : Monsieur NGUEDE Fidèle, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Deuxième Adjoint 

Préfectoral de NANGA-EBOKO, en remplacement de Monsieur NGAH NGOSSO Joseph Guy Léo, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BIKOK : Monsieur NKOUMBA OBAM Pierre, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Chef de l’ex-District de MASSOCK-SONGLOULOU, en remplacement de Monsieur 

SANKENG ALARA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 9 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MBANKOMO : Monsieur ONANA NDZANA André, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NGOUMOU : Madame ZONGO, née NYABONE Antoinette, Administrateur Civil 

Principal, en poste. DEPARTEMENT DU MFOUNDI SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YAOUNDE Ier : 

Monsieur NDONGO Luc, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de NGOG-

MAPUBI, en remplacement de Monsieur MBOZO’O NNOMENGON Pascal, appelé à d’autres fonctions. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YAOUNDE IIème : Monsieur KILDADI TAGUIEKE, Administrateur Civil 

Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de NGAOUNDERE IIème, en remplacement de 

Monsieur ABOUBAKAR IYAWA, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

YAOUNDE IIIème : Monsieur MEKONDANE OBOUNOU Albert, Administrateur Civil Principal, précédemment 

Sous-Préfet de l’Arrondissement de NJOMBE-PENJA, en remplacement de Monsieur LOCKO MOTASSI Martin, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YAOUNDE IVème : Monsieur YAMPEN OUSMANOU, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MBALMAYO, en 

remplacement de Monsieur ENGAMBA Emmanuel Ledoux, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE YAOUNDE Vème : Monsieur LOCKO MOTASSI Martin, Administrateur Civil Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de YAOUNDE IIIème, en remplacement de Monsieur DAMA 

MVONDO Appolinaire, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YAOUNDE VIème : Monsieur DAMA 

MVONDO Appolinaire, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de 

YAOUNDE Vème, en remplacement de Monsieur MBALLA SAMBA Etienne, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE YAOUNDE VIIème : Madame AKONO, née NGA ZANG Rachel, Administrateur Civil, 

en poste. 10 DEPARTEMENT DU NYONG-ET-KELLE SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BIYOUHA : 

Monsieur MINLO Auguste, Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de 

MENGONG, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BONDJOCK : Monsieur WAMBA, 

Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de BONDJOCK, poste créé. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BOT-MAKAK : Monsieur BASSILEKIN Georges Magloire, Administrateur 

Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DIBANG : Monsieur EDJIDJI ELLA Rémy Charles, 

Administrateur Civil Principal, précédemment en service au Ministère de l’Administration Territoriale et de la 

Décentralisation, en remplacement de Monsieur BIDIM Barthélémy, admis à faire valoir ses droits à la 

retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’ESEKA : Monsieur DJOMENI TCHOUMBOU Joseph, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’EBEBDA, en remplacement 

de Monsieur NGOUCHEME KUTNJEM Alexandre Legrand, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MAKAK : Monsieur NDONG ASSOUM Charles, Secrétaire d’Administration, en poste. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MATOMB : Monsieur DJIOMO Bernard, Administrateur Civil Principal, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MESSONDO : Monsieur ETEME ELANGA Joël, Administrateur Civil, 

précédemment Premier Adjoint Préfectoral de MONATELE, en remplacement de Monsieur MVOGO Sylyac-

Marie, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGOG-MAPUBI : Monsieur RIBOUEM à MOUGAM 

Louis Florian, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de TIGNERE, en 

remplacement de Monsieur NDONGO Luc, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGUIBASSAL : 

Monsieur NNANG NNANG André, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District 

d’EDZENDOUAN, poste créé. 11 DEPARTEMENT DU NYONG-ET-MFOUMOU SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’AKONOLINGA : Monsieur HAYATOU OUMAROU, Administrateur Civil, précédemment 

Sous- Préfet de l’Arrondissement de BANYO, en remplacement de Monsieur BABILA AKAOU, appelé à 

d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’AYOS : Monsieur MBADI Alfred, Administrateur 

Civil, précédemment en service au Ministère de l’Administration Territoriale et de la Décentralisation, en 

remplacement de Monsieur LITET Gabriel-François, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’ENDOM : Monsieur KPOUMIE Zacharie, Administrateur Civil, précédemment Premier 



Adjoint Préfectoral de BAFIA, en remplacement de Monsieur ONDOA ONDOA Jules Thaddée, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MENGANG : Monsieur SAME GUIOM, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District de MENGANG, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

NYAKOKOMBO : Monsieur BASSANGUEN Théodore, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-

District de SALAPOUMBE, poste créé. DEPARTEMENT DU NYONG-ET-SO’O SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’AKOEMAN : Monsieur MVENG ATEBA, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Deuxième Adjoint Préfectoral de LIMBE, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DZENG : 

Monsieur ESSOMBA ONGUENE, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de DIMAKO, en remplacement de Monsieur MBIDA NKOUMBA, admis à faire valoir ses 

droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MBALMAYO : Monsieur MBOUTOU Benjamin, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de TIGNERE, en 

remplacement de Monsieur YAMPEN OUSMANOU, muté. 12 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MENGUEME : Monsieur LONTSI David, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de 

MENGUEME, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKOL-METET : Madame LOMBO Sylvie 

Chantal, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de MBALMAYO, 

poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGOMEDZAP : Monsieur ESSOMBA Auguste, 

Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de MOKOLO, en remplacement de Monsieur 

ELOUNGUE Rigobert, muté. REGION DE L’EST DEPARTEMENT DE LA BOUMBA-ET-NGOKO SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE GARI-GOMBO : Monsieur ADAMOU ABDON, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de NYAMBAKA, en remplacement de Monsieur KOUALAN 

SISSA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MOLOUNDOU : Monsieur BENGONO Jean Faustin, 

Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de YOKADOUMA, en remplacement de 

Monsieur KUITCHENG, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

SALAPOUMBE : Monsieur MVENG ENGBWANG, Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint 

d’Arrondissement d’OVENG, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YOKADOUMA : Monsieur 

GALL Charles, Administrateur Civil, en poste. DEPARTEMENT DU HAUT-NYONG SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT D’ABONG-MBANG : Monsieur MBALLA SAMBA Etienne, Administrateur Civil Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de YAOUNDE VIème, en remplacement de Monsieur 

NKOMBA EPANLO Martin, muté. 13 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BEBEND : Monsieur MASSE 

Dieudonné, Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de LOMIE, poste créé. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DIMAKO : Monsieur MEKA Basile, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’ESSE, en remplacement de Monsieur ESSOMBA 

ONGUENE, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DJA : Monsieur VOUGAT François, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de DJA, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE DOUMAINTANG : Monsieur MANGA DZOULI Pierre Paul, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District de DOUMAINTANG, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT 

DE DOUME : Monsieur ONDOA ONDOA Jules Thaddée, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment 

Sous-Préfet de l’Arrondissement d’ENDOM, en remplacement de Monsieur BILONOUGOU Félix, appelé à 

d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE LOMIE : Monsieur N’DOUBA Roger, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de GUERE, en remplacement 

de Monsieur BITOUNOU OWONA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MBOANZ : Monsieur NGASSAM WANDJI Amos Bell, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Chef de l’ex-District de MBOANZ, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MBOMA : Monsieur PATANGA Christophe, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District de MBOMA, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MESSAMENA : Monsieur ZE NDO Philémon, Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MESSOK : Monsieur INKOUAME Joseph, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Chef de l’ex-District de MESSOK, poste créé. 14 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

NGUELEMENDOUKA : Monsieur KEHBO Paul, Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE NGOYLA : Monsieur MAMIA BIKANDA, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District de NORD-MAKOMBE, en remplacement de Monsieur OBATE NKONG 

Joseph, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE SOMALOMO : Madame AMBOEL Clodine, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement d’AYOS, poste créé. DEPARTEMENT DE LA KADEY 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BATOURI : Monsieur ANKONG Pierre Duplex, Administrateur Civil, 

en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BOMBE : Monsieur DABADI NYOUNGOLO, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de DSCHANG, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE KETTE : Monsieur NGUENKAM Augustin, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Chef de l’ex-District de SOMALOMO, en remplacement de Monsieur GUIDJINGA Pierre, admis à faire valoir 

ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MBANG : Monsieur NGUIMBOUS 

Dieudonné, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de BANGANGTE, en 

remplacement de Monsieur ZE ATANGANA Daniel, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MBOTORO : Monsieur BOUKAR MBONDO, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-



District de MBOTORO, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDELELE : Monsieur AVOM 

DANG, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de MBALMAYO, en remplacement de 

Monsieur BELIBI Jean, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDEM-NAM : Monsieur FAWA 

Joseph, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de NDEM-NAM, poste créé. 15 

DEPARTEMENT DU LOM-ET-DJEREM SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BELABO : Monsieur 

ELOUNGUE Rigobert, Administrateur Civil, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de NGOMEDZAP, 

en remplacement de Monsieur EMBE David, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BERTOUA Ier : Monsieur NKOMBA EPANLO Martin, Administrateur Civil Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’ABONG-MBANG, en remplacement de Monsieur DIKOSSO 

SEME Fritz, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BERTOUA IIème : 

Monsieur MAMOUDOU, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de FIGUIL, en 

remplacement de Monsieur NLEND Dieudonné, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BETARE-OYA : Monsieur ETSIL Simon Ghislain, Administrateur Civil, précédemment 

Conseiller aux Affaires Juridiques et Financières auprès du Gouverneur de l’ex-Province du Nord, en 

remplacement de Monsieur BAM KAMBANG Jean-Paul, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE DIANG : Monsieur MABOU Jean, Secrétaire d’Administration Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BARE-BAKEM, en remplacement de Monsieur AVOM 

ABEGA Dagobert, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GAROUA-BOULAÏ : Monsieur KAMSU 

David, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de BIBEMI, en 

remplacement de Monsieur NDIMBEU DIEFE Jean-Marie, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MANDJOU : Monsieur AVOM ABEGA Dagobert, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Sous-

Préfet de l’Arrondissement de DIANG, en remplacement de Monsieur TOUBAKIBEM MOUNDJOUR, admis à 

faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGOURA : Monsieur ADAM 

TOMBOKA, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de NGOURA, poste 

créé. 16 

REGION DE L’EXTREME-NORD 

DEPARTEMENT DU DIAMARE SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BOGO : Monsieur MAMADI 

MAHAMAT, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de MAROUA, en remplacement 

de Monsieur MOUSSA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DARGALA : Monsieur KARAMO 

ALASSA, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Adjoint d’Arrondissement de POUMA, poste 

créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GAZAWA : Madame ABOU, née DJENABOU OUMAROU, 

Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Adjoint d’Arrondissement de BOGO, en remplacement 

de Monsieur MATEKEDE MALIKA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAROUA Ier : Monsieur 

ZOUA Pascal, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MOKOLO, en 

remplacement de Monsieur MIDJIYAWA BAKARI, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MAROUA IIème : Monsieur BEDOUNG Francis Patrice Fidèle, Administrateur Civil 

Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAROUA IIIème : Monsieur DAHIROU YAYA, 

Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MERI : Monsieur NGREM Marcel, 

Administrateur Civil, précédemment Chef de Cabinet du Gouverneur de l’ex-Province de l’Extrême-Nord, en 

remplacement de Monsieur DILI Gabriel, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDOUKOULA : 

Monsieur DJIBERE Gilbert, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de NDOUKOULA, 

poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE PETTE : Monsieur MAÏRO Jephté, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de FOTOKOL, en remplacement de 

Monsieur SOUAÏBOU ZOURMBA, muté. 17 DEPARTEMENT DU LOGONE-ET-CHARI SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BLANGOUA : Monsieur BELELE Rigobert, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District de BEBEND, en remplacement de Monsieur WANGUI NYASSIRI, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DARAK : Monsieur WAIVA Mathieu, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Adjoint d’Arrondissement de KAELE, en remplacement de Monsieur FORNA, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FOTOKOL : Monsieur BOUBA DAIROU, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de DATCHEKA, en remplacement de Monsieur MAÏRO 

Jephté, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GOULFEY : Monsieur OUMAROU OUSSENI, 

Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE HILE-HALIFA : 

Monsieur MOUSSA ABDOULAYE, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement 

de TOKOMBERE, en remplacement de Monsieur KALANDI Jean, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE KOUSSERI : Monsieur MOUSSA, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de BOGO, en remplacement de Monsieur 

ABDOULAYE OUMAROU, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE LOGONE-BIRNI : Monsieur 

MATEKEDE MALIKA, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de 

GAZAWA, en remplacement de Monsieur ALI MOUSSA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAKARY : Monsieur M’HAMED AMIN, Administrateur Civil, 

précédemment Premier Adjoint Préfectoral de BANDJOUN, en remplacement de Monsieur SADOU DAOUDOU, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE WAZA : Monsieur NSANGOU MAMA, Administrateur Civil, 



en poste. 18 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE ZINA : Monsieur NESDOUBO SADOU Samuel, 

Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de MADINGRING, poste créé. 

DEPARTEMENT DU MAYO-DANAY SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DATCHEKA : Monsieur WANIE 

Daniel, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de MEIGANGA, en remplacement de 

Monsieur BOUBA DAIROU, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GOBO : Monsieur WARDA 

POUTIEN, Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GUERE 

: Monsieur TAPGA Robert, Secrétaire d’Administration, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de 

NKONGSAMBA, en remplacement de Monsieur N’DOUBA Roger, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE KAÏ-KAÏ : Monsieur GARGA DIGUIR, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Adjoint d’Arrondissement de SOA, en remplacement de Monsieur ALIOUM BOUBAKARI, muté. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE KALFOU : Monsieur BELIBI Jean, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Sous-Préfet de l’Arrondissement de NDELELE, en remplacement de Monsieur KEYANTIO Augustin, appelé à 

d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE KAR-HAY : Monsieur DILI Gabriel, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MERI, en remplacement de Monsieur 

ZE BISSA Jules, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAGA : Monsieur ABDOULAYE OUMAROU, 

Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de KOUSSERI, en 

remplacement de Monsieur DAOUDA ISSA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TCHATIBALI : 

Monsieur ZOA Timothée, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de ZINA, 

en remplacement de Monsieur BOUBA TIZI NENOUA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 19 SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE VELE : Monsieur MAMOUDOU MAOUNDE, Secrétaire d’Administration, 

précédemment en service au Ministère de l’Administration Territoriale et de la Décentralisation, en 

remplacement de Monsieur ONANA Benjamin, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE WINA : 

Monsieur MPANDE Emile Achille, Administrateur Civil, précédemment Conseiller aux Affaires Juridiques et 

Financières du Gouverneur de l’ex-Province de l’Extrême-Nord, en remplacement de Monsieur MONGLO 

PAKALAO Joseph, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

YAGOUA : Monsieur ZE BISSA Jules, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- Préfet de 

l’Arrondissement de KAR-HAY, en remplacement de Monsieur BOUBA HAMAN, muté. DEPARTEMENT DU 

MAYO-KANI SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GUIDIGUIS : Monsieur ABDOU DJALILOU, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de MOULVOUDAYE, poste vacant. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE KAELE : Monsieur ABDOULAHI ALIOU, Administrateur Civil, précédemment 

Conseiller aux Affaires Juridiques et Financières auprès du Gouverneur de l’ex-Province de l’Ouest, en 

remplacement de Monsieur KAM NDJONGO Paul Alain, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MINDIF : Monsieur ZODOUMA Camille Désiré Félix, Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MOULVOUDAYE : Monsieur ABOUBAKAR GARBA, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de DEMBO, en remplacement de Monsieur MANOU 

DIGUIR, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MOUTOURWA : Monsieur BOUBAKARI AHIDJO, 

Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de PITOA, en remplacement de 

Monsieur GAMANA Jules ABOUBAKAR, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 20 SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE PORHI : Monsieur RACHI HAMMOUA, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Chef de Bureau des Positions à la Direction de la Gestion des Carrières au Ministère de la Fonction Publique 

et de la Réforme Administrative, en remplacement de Monsieur EKALE NETONDA Ignatius, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TAÏBONG : Monsieur BOBO Juste Silas, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de BATOURI, en remplacement de Monsieur GARGA BAKARI, 

admis à faire valoir ses droits à la retraite. DEPARTEMENT DU MAYO-SAVA SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE KOLOFATA : Monsieur ADAMA KASSOUM, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de POLI, en remplacement de Monsieur SOULE ALIM, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MORA : Monsieur WANGUI NYASSIRI, Administrateur Civil 

Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BLANGOUA, en remplacement de Monsieur 

KUELA Valéri Norbert, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TOKOMBERE : 

Monsieur FORNA, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de DARAK, en 

remplacement de Monsieur MOUSSA ABDOULAYE, muté. DEPARTEMENT DU MAYO-TSANAGA SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE BOURRHA : Monsieur BOUBA Nicolas, Administrateur Civil, en poste. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE HINA : Monsieur MAOUNDE WE, Administrateur Civil, précédemment 

Sous-Préfet de l’Arrondissement de BEKA, en remplacement de Monsieur ROKSBO Raymond, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE KOZA : Monsieur DJALLO Jean, Administrateur Civil, en poste. 21 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAYO-MOSKOTA : Monsieur MEBENGA YAYA, Administrateur 

Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MOGODE : Monsieur SAFO Roger, Administrateur 

Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MOKOLO : Monsieur VIANG MEKALA, 

Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de TOUBORO, en remplacement de 

Monsieur ZOUA Pascal, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE SOULEDE-ROUA : Monsieur 

ABDOULAYE MOUSSA OUMAROU, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de 

DARGALA, poste créé. REGION DU LITTORAL DEPARTEMENT DU MOUNGO SOUS-PREFET DE 



L’ARRONDISSEMENT DE BARE-BAKEM : Monsieur MIGNE Pierre Ivan, Administrateur Civil, précédemment 

Conseiller aux Affaires Economiques auprès du Gouverneur de l’ex-Province du Nord, en remplacement de 

Monsieur MABOU Jean, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DIBOMBARI : Monsieur TENE 

Boniface, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de MBOUDA, en 

remplacement de Monsieur DIBANGO David Dador, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FIKO : 

Monsieur NGUI Landry Oscar, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Deuxième Adjoint 

Préfectoral de MFOU, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE LOUM : Monsieur OUMAR 

BICHAIR, Administrateur Civil Principal, en poste. 22 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MANJO : 

Monsieur OUMAROU ZOULDE Olivier, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de 

BAFOUSSAM, en remplacement de Monsieur REBEKA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MBANGA : Monsieur MOOH Emile Simon, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE MELONG : Monsieur ASSIGA EBANA Herman Bertrand, Administrateur Civil, en 

poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MOMBO : Monsieur BIYIHA Jean Magloire, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de MOMBO, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NJOMBE-PENJA : Monsieur GUIBAÏ BALDENA Gilbert, Administrateur Civil, 

précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de BAFOUSSAM IIème, en remplacement de Monsieur 

MEKONDANE OBOUNOU Albert, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKONGSAMBA Ier : 

Monsieur OBATE NKONG Joseph, Administrateur Civil, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de 

NGOYLA, en remplacement de Monsieur OBAME Jean-Claude, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NKONGSAMBA IIème : Monsieur NDOUGA Emaran, Administrateur Civil Principal, 

en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKONGSAMBA IIIème : Monsieur MOHAMADOU 

BACHIROU, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de DOUALA 

IIème, en remplacement de Monsieur NJOYA ZAKARIAOU, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

NLONAKO : Monsieur MANANGA Thomas René, Administrateur Civil, en poste. 23 DEPARTEMENT DU NKAM 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKONDJOCK : Monsieur NTOU’OU NDONG Chamberlin, 

Administrateur Civil, précédemment Chef de Cabinet du Gouverneur de l’ex-Province du Sud, en 

remplacement de Monsieur MBOW ZANGA Marcel, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE NORD-MAKOMBE : Monsieur NJUTAPMWOUI OUSMANOU, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de BANGANGTE, poste créé. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YABASSI : Monsieur MARIGOT NDERGOUILLOT Elvis Landry, 

Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de TCHOLLIRE, en remplacement de 

Monsieur KOUAM WOKAM Paul, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE YINGUI : Monsieur 

DOUMBE Jean-Marc, Administrateur Civil, en poste. DEPARTEMENT DE LA SANAGA-MARITIME SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE DIBAMBA : Monsieur BASOG Samuel, Secrétaire d’Administration Principal, en 

poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DIZANGUE : Monsieur ZE Petis Francis Patrick, 

Administrateur Civil, précédemment Chef de Cabinet n°2 auprès du Gouverneur de l’ex-Province du Littoral, 

poste vacant. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EDEA Ier : Monsieur KAMDEM NGANOU Maurice, 

Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EDEA IIème : Monsieur 

MBOULE Samuel, Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MASSOCK-

SONGLOULOU : Monsieur MBONJO Jean, Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint 

d’Arrondissement de BAHAM, poste créé. 24 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MOUANKO : 

Monsieur YOUFEDI HAMID, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de MBENGWI, en 

remplacement de Monsieur EDJIMBI ABENG Simon, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDOM 

: Monsieur MOLO Polycarpe, Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

NGAMBE : Monsieur TIAKO Alphonse, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous- Préfet de 

l’Arrondissement de BABESSI, en remplacement de Monsieur SONWA Norbert, admis à faire valoir ses droits 

à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGWEI : Monsieur BENGONO Jean Faustin, 

Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de YOKADOUMA, en remplacement de 

Monsieur NTOUME BEKOLO Jean-Jaurès, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NYANON : Monsieur MANGA MBIA Justin, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex-District de NYANON, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

POUMA : Monsieur EPALE Séraphin, Administrateur Civil Principal, en poste. DEPARTEMENT DU WOURI 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DOUALA Ier : Monsieur EKOA MBARGA Jean-Marie, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MBANDJOCK, en 

remplacement de Monsieur ETOA MBALLA Jean-Claude, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

DOUALA IIème : Monsieur GARGA BAKARI, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de GAROUA IIIème, en remplacement de Monsieur MOHAMADOU BACHIROU, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DOUALA IIIème : Monsieur NJOYA ZAKARIAOU, Administrateur Civi, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de NKONGSAMBA IIIème, en remplacement de Monsieur 

NANGA DANG Albert, appelé à d’autres fonctions. 25 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DOUALA 

IVème : Monsieur BAKOMA Zacheus ELANGO, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de BATIBO, en remplacement de Monsieur NLEND LIKENG, appelé à d’autres fonctions. 



SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DOUALA Vème : Monsieur TAMANDJO Jeanneaux, Administrateur 

Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’OBALA, en remplacement de Monsieur 

GOUNOU Gabriel, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

DOUALA VIème : Monsieur VOH BUIKAME KAWA Armstrong, Administrateur Civil, précédemment Premier 

Adjoint Préfectoral de MUNDEMBA, en remplacement de Monsieur BONGTANG Justin, muté. REGION DU 

NORD DEPARTEMENT DE LA BENOUE SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BASCHEO : Monsieur YAYA 

ISSA, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de GUIDER, poste 

créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BIBEMI : Monsieur ROKSBO Raymond, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de HINA, en remplacement de Monsieur KAMSU David, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DEMBO : Monsieur SALI HAMAN, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MAYO-OULO, en 

remplacement de Monsieur ABOUBAKAR GARBA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DEMSA : 

Monsieur YONKI OUMAROU, Secrétaire d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de DEMSA, 

poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GAROUA Ier : Monsieur SAIDOUNA SALI, 

Administrateur Civil, précédemment Conseiller aux Affaires Juridiques et Financières auprès du Gouverneur 

de l’ex-Province de l’Adamaoua, en remplacement de Monsieur OUMAROU HAMAN WABI, appelé à d’autres 

fonctions. 26 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GAROUA IIème : Monsieur ELOUNDOU Jean-Claude, 

Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GAROUA IIIème : Monsieur 

MANOU DIGUIR, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MOULVOUDAYE, 

en remplacement de Monsieur GARGA BAKARI, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE LAGDO : 

Monsieur NOUHOU BELLO, Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAYO-

HOURNA : Monsieur BAKARI, Administrateur Civil, précédemment Chef de Cabinet du Gouverneur de l’ex-

Province du Nord, en remplacement de Monsieur BOUHARI MOHAMADOU, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE PITOA : Monsieur NDENGUE Félix, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TCHEBOA : Monsieur TEGNI Fidèle, Administrateur Civil, précédemment 

Sous-Préfet de l’Arrondissement de MBE, poste vacant. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TOUROUA 

: Monsieur BOUBAKARI FARIKOU, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District 

de TOUROUA, poste créé. DEPARTEMENT DU FARO SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BEKA : 

Monsieur NANA IBRAHIMA, Secrétaire d’Administration, précédemment Adjoint d’Arrondissement de PETTE, 

en remplacement de Monsieur MAOUNDE WE, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE POLI : 

Monsieur ABSALOM WONOA MONONO, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement 

de KONYE, en remplacement de Monsieur ADAMA KASSOUM, muté. 27 DEPARTEMENT DU MAYO-LOUTI 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FIGUIL : Monsieur DAOUDA ISSA, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MAGA, en remplacement de Monsieur MAMOUDOU, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GUIDER : Monsieur ALIOUM, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de KAÏ-KAÏ, en remplacement de Monsieur SOUA Armand 

Blaise, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MAYO-OULO : Monsieur 

BOUHARI MOHAMADOU, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de MAYO-HOURNA, en remplacement de Monsieur SALI HAMAN, muté. DEPARTEMENT DU 

MAYO-REY SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MADINGRING : Monsieur MARADI TODOU, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de MAYO-DARLE, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE REY-BOUBA : Monsieur SOUAIBOU MOUSSA, Secrétaire d’Administration, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TCHOLLIRE : Monsieur KPOUMIE NJOYA ABDOULAZIZ, 

Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TOUBORO : Monsieur SOULE 

ALIM, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de KOLOFATA, en remplacement 

de Monsieur VIANG MEKALA, muté. REGION DU NORD-OUEST DEPARTEMENT DE BOYO SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BELO : Monsieur EPEE Benjamin, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous- 

Préfet de l’Arrondissement de LIMBE IIIème, en remplacement de Monsieur ACHU FRU Georges, muté. 28 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BUM : Monsieur NJOKEN Stephen TEGHEN, Secrétaire 

d’Administration Principal, précé-demment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’AKWAYA, en remplacement de 

Monsieur DOLINGO BIKINN DIONGO, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FUNDONG : 

Monsieur EKOLLE Blessed EPIMBA, Administrateur Civil, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de 

BAFUT, en remplacement de Monsieur AMINKENG Charles FORMIN, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE NJINIKOM : Monsieur SUH Patrick NDELE, Administrateur Civil, en poste. 

DEPARTEMENT DU BUI SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE JAKIRI : Monsieur NGEMBANE EKOLE 

Daniel, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BALI, en remplacement de 

Monsieur QUETONG Handerson KONGEH, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE KUMBO : Monsieur ITOE Peter MBONGO, Administrateur Civil, en poste. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MBVEN : Monsieur WUCHU Samuel LOH, Secrétaire d’Administration 

Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKUM : Monsieur TCHAKUI NOUNDIE Jean-

Marie, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NONI : Monsieur 

MEH Polycarp NONG, Secrétaire d’Administration Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT 



D’OKU : Monsieur LIENWOTUE Patrick, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement 

de FURU-AWA, en remplacement de Monsieur GANG TANGYIE Martin AMBE, appelé à d’autres fonctions. 29 

DEPARTEMENT DE DONGA-MANTUNG SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’AKO : Monsieur OROCK 

Samuel ONOKENWA, Secrétaire d’Administration, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MISAJE : Monsieur ACHA NKWENTI Gilbert, Administrateur Civil, précédemment Chef de Cabinet auprès du 

Gouverneur de l’ex-Province du Nord-Ouest, en remplacement de Monsieur UNGITOH Zachary CHEBKOH, 

muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDU : Monsieur ACHU FRU Georges, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BELO, en remplacement de Monsieur NDIFOR John 

NICO, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKAMBE : Monsieur NGANGUE Victor Marcel Mendel, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’EKONDO-TITI, en 

remplacement de Monsieur MBINGLO Francis WANSO, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

NWA : Monsieur EKWE DEBONG Gideon SAME, Secrétaire d’Administration, en poste. DEPARTEMENT DE LA 

MENCHUM SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FUNGOM : Monsieur FORZAH Edward EGBE, 

Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de YABASSI, en remplacement de Monsieur 

AWOUNFAC ALIENOU Yves Bertrand, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FURU-AWA : 

Monsieur ADAMOU SHUIBOU, Secrétaire d’Administration, précédemment Deuxième Adjoint Préfectoral de 

KUMBO, en remplacement de Monsieur LIENWOTUE Patrick, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT 

DE MENCHUM-VALLEY : Monsieur EYA EKOLLE Thomas, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-

Préfet de l’Arrondissement de MUYUKA, en remplacement de Monsieur ALI ANOGU, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE WUM : Monsieur NDEMA WANDJA Gaston, Administrateur Civil, en poste. 30 

DEPARTEMENT DE LA MEZAM SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAFUT : Monsieur EWANE MBONG 

Jude, Administrateur Civil, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de MAMFE, en remplacement de 

Monsieur EKOLLE Blessed EPIMBA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BALI : Monsieur 

KAMARA Divine KAMARA, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement 

d’EYUMOJOCK, en remplacement de Monsieur NGEMBANE EKOLE David, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BAMENDA Ier : Monsieur NDONGO MBANG Auguste Alain, Administrateur Civil, en 

poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAMENDA IIème : Monsieur KOLOKO Jean-Pierre, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de NTUI, en remplacement de 

Monsieur NGUIAKAM DZUTCHUMYIN Jacques, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BAMENDA IIIème : Monsieur TARKANG Walters AYUK, Administrateur Civil, 

précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de MBENGWI, en remplacement de Monsieur BALUNGELI 

Confiance EBUNE, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE SANTA : Monsieur 

MBINGLO Francis WANSO, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de 

NKAMBE, en remplacement de Monsieur CHEKEM MEMOUOKYI Abraham, muté. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE TUBAH : Monsieur ETTA MBOKAYA ASHU, Administrateur Civil, en poste. 

DEPARTEMENT DE LA MOMO SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BATIBO : Monsieur DOLINGO 

BIBINN DIONGO, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BUM, en 

remplacement de Monsieur BAKOMA Zacheus ELANGO, muté. 31 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

MBENGWI : Monsieur AMINKENG Charles FORMIN, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de FUNDONG, en remplacement de Monsieur TARKANG Walters AYUK, muté. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE NGIE : Monsieur ACHUO Simon ATEM, Secrétaire d’Administration, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NJIKWA : Monsieur NDIFOR John NICO, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de NDU, poste vacant. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE WIDIKUM : Monsieur ANEURIN MBUGE, Secrétaire d’Administration, précédemment 

Adjoint d’Arrondissement de MBVEN, en remplacement de Monsieur EBOMBE Stephen NGONDE, admis à 

faire valoir ses droits à la retraite. 

DEPARTEMENT DE NGO’KETUNJIA SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BABESSI : Monsieur ALI 

ANOGU, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MENCHUM-VALLEY, 

en remplacement de Monsieur TIAKO Alphonse, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

BALIKUMBAT : Monsieur NDIMBEU DIEFE Jean-Marie, Administrateur Civil Principal, précédem-ment Sous-

Préfet de l’Arrondissement de GAROUA-BOULAÏ, en remplacement de Monsieur EMVOUTOU BITA Benoît 

William, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NDOP : Monsieur MBARGA AMOUGOU, Secrétaire 

d’Administration Principal, en poste. REGION DE L’OUEST DEPARTEMENT DES BAMBOUTOS SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE BABADJOU : Monsieur TONOU TCHUENTE Hilaire Marie, Administrateur Civil, en 

poste. 32 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BATCHAM : Monsieur NWAFUA Lawrence FORWANG, 

Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MUNDEMBA, poste vacant. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE GALIM : Monsieur DIBONGUE Daniel Michel, Secrétaire d’Administration, 

en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MBOUDA : Monsieur NDJOTCHO Zacharie, 

Administrateur Civil Principal., précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de FOKOUE, en 

remplacement de Monsieur TENE Boniface, muté. DEPARTEMENT DU HAUT-NKAM SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BAFANG : Monsieur BOYOMO Donatien, Administrateur Civil Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BAFOUSSA Ier, en remplacement de Monsieur BIDJA 



Didier, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAKOU : Monsieur TANYI SEIDOU, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District d’ABO, en remplacement de Monsieur HOUMSSAH 

Ferdinand, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BANA : 

Monsieur REBEKA, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de MANJO, en 

remplacement de Monsieur ETAPA François Franklin, appelé à d’autres fonctions. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BANDJA : Monsieur BONTANG Justin, Secrétaire d’Administration Principal, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de DOUALA VIème, poste vacant. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BANKA : Monsieur DJIOGUE Joseph, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BANWA : Monsieur EYA NKALE, Secrétaire d’Administration, 

précédemment Chef de l’ex- District de BANWA, poste créé. 33 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

KEKEM : Monsieur DIBANGO David Dador, Administrateur Civil, précédemment Sous- Préfet de 

l’Arrondissement de DIBOMBARI, en remplacement de Monsieur EBELLE Ernest Samuel Christian, muté. 

DEPARTEMENT DES HAUTS-PLATEAUX SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAHAM : Monsieur 

NDONGO ZOMO, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

BAMENDJOU : Monsieur BAYI Jean Adonis, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de 

l’Arrondissement de SANTCHOU, en remplacement de Monsieur BAOUROU ALIM Jean-Roger, muté. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BANGOU : Monsieur KEUMEJIO Paul, Secrétaire d’Administration 

Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BATIE : Monsieur MOLO MENDOUGA François 

Désiré, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de BATIE, poste créé. 

DEPARTEMENT DE KOUNG-KHI SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAYANGAM : Monsieur NTAFOR 

CHO Augustine, Administrateur Civil Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE 

DJEMBEM : Monsieur YIMELE Jean-Claude, Secrétaire d’Administration Principal, précédemment Adjoint 

d’Arrondissement de DOUALA Vème, poste créé. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE POUMOUGNE : 

Monsieur NKAMENI Jean-Pierre, Administrateur Civil Principal, en poste. DEPARTEMENT DE LA MENOUA 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DSCHANG : Monsieur MAKENE TCHALLE Frédéric, Administrateur 

Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de DJOUM, en remplacement de Monsieur 

MBEMI NYAKAGA, muté. 34 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FOKOUE : Monsieur ATKHALAÏ Denis, 

Administrateur Civil, précédemment Conseiller aux Affaires Juridiques et Financières auprès du Gouverneur 

de l’ex-Province du Sud- Ouest, en remplacement de Monsieur NDJOTCHO Zacharie, muté. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE FONGO-TONGO : Monsieur MENZEPO Emmanuel, Secrétaire d’Administration 

Principal, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NKONG-NI : Monsieur NDUBI Shadrack 

ABUNO, Secrétaire d’Administration, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de WABANE, en 

remplacement de Monsieur ATEBA ATEBA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE PENKA-MICHEL : Monsieur NDOBO Kuntz Placide, Administrateur Civil, 

précédemment Premier Adjoint Préfectoral de KRIBI, en remplacement de Monsieur ENANA Jean-Bosco, 

admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE SANTCHOU : Monsieur 

CHILI ABDOU, Administrateur Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BAFOUSSAM IIIème, 

en remplacement de Monsieur BAYI Jean Adonis, muté. DEPARTEMENT DE LA MIFI SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BAFOUSSAM Ier : Monsieur BIDJA Didier, Administrateur Civil, précédemment 

Sous-préfet de l’Arrondissement de BAFANG, en remplacement de Monsieur BOYOMO Donatien, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAFOUSSAM IIème : Monsieur MOMO SOFFACK Guy Bertrand, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de SANGMELIMA, en remplacement 

de Monsieur GUIBAÏ BALDENA Gilbert, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BAFOUSSAM IIIème 

: Monsieur EBELLE Ernest Samuel Christian, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-préfet de 

l’Arrondissement de KEKEM, en remplacement de Monsieur CHILI ABDOU, muté. 35 DEPARTEMENT DU NDE 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BANGANGTE : Monsieur ILOUGA Jean-Claude, Administrateur 

Civil Principal, précédemment Sous-préfet de l’Arrondissement de MONATELE, en remplacement de Monsieur 

MABALY NDTOUNGOU ABEDNEGO, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BASSAMBA : Monsieur BAMDJA DJOH Aurélien, Administrateur Civil, précédemment 

Chef de Cabinet du Gouverneur de l’ex-Province de l’Ouest, poste créé. SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BAZOU : Monsieur NKAMTO Francis NDIFOR, Administrateur Civil Principal, en 

poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE TONGA : Monsieur OUMAROU ZOULDE Olivier, 

Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de BAFOUSSAM, en remplacement de 

Monsieur FOUAPON ALLASSANG, appelé à d’autres fonctions. DEPARTEMENT DU NOUN SOUS-PREFET DE 

L’ARRONDISSEMENT DE BANGOURAIN : Monsieur ANYAMA à EROUME Marius, Secrétaire d’Administration 

Principal, précédemment Adjoint d’Arrondissement de BARE-BAKEM, en remplacement de Monsieur EBEDE 

MBARGA, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FOUMBAN : Monsieur KUO Jean Roger, 

Administrateur Civil, précédemment Sous-préfet de l’Arrondissement d’AMBAM, en remplacement de 

Monsieur DJOUNDA Joseph, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE FOUMBOT : Monsieur 

LOUNGUE ISSOUFOU, Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de 

SA’A, en remplacement de Monsieur NDJOMBOK Jules Gilles, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE KOUOPTAMO : Monsieur SILLA Thomas Charly, Administrateur 



Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de NKONGSAMBA, en remplacement de Monsieur BOLE 

DANG Lothin, relevé de ses fonctions. 36 SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE KOUTABA : Monsieur 

TABE ETCHOK Bartolomew, Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de BANGEM, en 

remplacement de Monsieur BONO BELLE Justin, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-PREFET 

DE L’ARRONDISSEMENT DE MAGBA : Monsieur MVONDO NKOULOU Alain Blaise, Administrateur Civil, en 

poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MALENTOUEN : Monsieur BANGA Jean Richard Tarcisse, 

Administrateur Civil, en poste. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MASSANGAM : Monsieur MBELLA 

EDJENGUELE Max, Administrateur Civil, précédemment Chef de Cabinet n°2 du Gouverneur de l’ex-Province 

du Centre, en remplacement de Monsieur FOPOSSI Paul, admis à faire valoir ses droits à la retraite. SOUS-

PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NJIMOM : Monsieur MBAKO Martin Pezoh, Secrétaire d’ Administration 

Principal, précédemment en service au Ministère de l’Administration Territoriale et de la Décentralisation, en 

remplacement de Monsieur ELAT, appelé à d’autres fonctions. 

REGION DU SUD 

DEPARTEMENT DU DJA-ET-LOBO 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BENGBIS : Monsieur BAOUROU ALIM Jean Roger, Administrateur 

Civil, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BAMENDJOU, en remplacement de Monsieur EKANI 

NDJANA, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE DJOUM : Monsieur NDONGO NDONGO Jean Lazare, 

Administrateur Civil, précédemment Premier Adjoint Préfectoral de BANYO, en remplacement de Monsieur 

MAKENE TCHALLE Frédéric Guillaume, muté. SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MEYOMESSALA: 

Monsieur VIANG NGUELE, Administrateur Civil Principal, en poste. 37 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MEYOMESSI: Monsieur NGUELE OMGBA Philippe, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Chef de l’ex-District de BOMBE, en remplacement de Monsieur ESSONO 

André-Marie, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MINTOM: Monsieur ONDJA’A AYO’O Jean-Daniel, Secrétaire 

d’Administration Principal, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’OVENG: Monsieur ABONDO Cyrille Yvan, Administrateur du Travail 

et de la Prévoyance Sociale, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de KRIBI IIème, en 

remplacement de Monsieur ATEBA NGOA Michel, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE SANGMELIMA: Monsieur OWONO Damien, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement d’EVODOULA, en remplacement de Monsieur NNA 

MVAEBEME Claude Bernard, muté. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE ZOETELE : Monsieur EKANI NDJANA, Administrateur Civil, 

précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de BENGBIS, en remplacement de Monsieur EWANGO BUDU 

Ernest, appelé à d’autres fonctions. 

DEPARTEMENT DE LA MVILA 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BIWONG-BANE : Monsieur ELA MVE Albert, Secrétaire 

d’Administration Principal, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE BIWONG-BULU : Monsieur KOUALAN SISSA, Secrétaire 

d’Administration, précédemment Sous- Préfet de l’Arrondissement de GARI-GOMBO, en remplacement de 

Monsieur NDZANA NGONO Gabriel, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EBOLOWA Ier: Monsieur NGWEM HAMA Ambroise, Administrateur 

Civil Principal, en poste. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EBOLOWA IIème : Monsieur KAM NDJONGO Paul Alain, 

Administrateur Civil Principal, précédemment Sous-Préfet de l’Arrondissement de KAELE, en remplacement 

de Monsieur NYAM Dieudonné, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 38 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT D’EFOULAN : Monsieur EBOK SANDJOMO Sosthène Patient, 

Administrateur Civil, précédemment Chargé d’Etudes Assistant à la Division des Finances Publique au 

Ministère des Finances, en remplacement de Monsieur MBIA Pierre, admis à faire valoir ses droits à la 

retraite. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MENGONG: Monsieur ELA Jules Célestin, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Chef de l’ex-District de BIYOUHA, en remplacement de Madame 

ZINGA MBASSI, née OMGBA Cathérine, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE MVANGANE : Monsieur MAKONG Raphaël, Secrétaire 

d’Administration Principal, précédemment Adjoint d’Arrondissement de BERTOUA, en remplacement de 

Monsieur EYA’A ALO’O Clément, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SOUS-PREFET DE L’ARRONDISSEMENT DE NGOULEMAKONG: Monsieur NA 

 


